
Contacto

Correo Electrónico publiregistro@dipgra.es

Dirección Postal

Periodista Barrios Talavera, 1
(18071) Granada España
ES614

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Lugar de ejecución ES614 Granada Dúrcal (Granada)

Valor estimado del contrato 45.000 EUR.
Importe 54.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente OB-123/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-11-2022 a
las 13:21 horas.

2019/2/PIDE-10 "DÚRCAL, Polideportivo Municipal 18711003-3 Remodelación Pabellón cubierto. Iluminación"

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45261420 - Trabajos de impermeabilización.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
45261410 - Trabajos de aislamiento para tejados.
45261900 - Reparación y mantenimiento de tejados.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w%2BJ8TxdpqKl7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Granada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipgra.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r3jj5%2FL3xf4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w%2BJ8TxdpqKl7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://www.dipgra.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r3jj5%2FL3xf4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Presidencia de la Diputación Provincial de Granada
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Periodista Barrios Talavera, 1
(18071) Granada España

Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/11/2022 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta
el horario de soporte de la Plataforma de Contratación
del Sector Público: lunes a jueves de 9:00 a 19:00 y los
viernes de 9:00 a 15:00 (se excluyen los festivos de
acuerdo con el calendario laboral).Horario peninsular.

Proveedor de Información adicional

Presidencia de la Diputación Provincial de Granada

Dirección Postal

Periodista Barrios Talavera, 1
(18071) Granada España

Proveedor de Pliegos

Presidencia de la Diputación Provincial de Granada
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Periodista Barrios Talavera, 1
(18071) Granada España

Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es


Objeto del Contrato: 2019/2/PIDE-10 "DÚRCAL, Polideportivo Municipal 18711003-3 Remodelación Pabellón
cubierto. Iluminación"

Valor estimado del contrato 45.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.

Clasificación CPV
45261420 - Trabajos de impermeabilización.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
45261410 - Trabajos de aislamiento para tejados.
45261900 - Reparación y mantenimiento de tejados.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Dúrcal (Granada) España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Combatir el paro - Contratación de, al menos, un trabajador menor de 35 años, un mínimo el 50% de la duración de la
ejecución de la obra.

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios 812: Obras de edificación general, con alto componente de instalaciones

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Clasificación empresarial solicitada

C7-1-Aislamientos e impermeabilizaciones.(inferior o igual 150.000 euros)
I1-1-Alumbrados, iluminaciones y balizamientos luminosos.(inferior o igual 150.000 euros)

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social



Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Trabajos realizados (ver P.C.A.P. - Solvencia Técnica o Profesional)
Otros - Solvencia técnica o profesional en contratos cuyo VEC sea inferior a 500.000 euros para empresas de nueva
creación - ver (P.C.A.P. - Solvencia para empresas de nueva creación)

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - El volumen anual de negocios (ver P.C.A.P. - Solvencia)

Preparación de oferta

Sobre Único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción Incluir únicamente la oferta económica y declaración responsable (según modelos de Anexos P.C.A.P.). Cada uno
de los documentos aportados debe estar en formato Pdf. y firmado con la herramienta que proporciona la Plataforma de
Contratación del Estado. El resto de documentación se requerirá sí resulta propuesto como adjudicatario.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Sin límite de subcontratación. En este caso, deberá indicar la parte del contrato que tenga previsto subcontratar, indicando su
importe, y el nombre o perfil empresarial de los subcontratistas a los que se vaya a encomendar su realización.

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000009787489 |  2022-036874 | Mon, 14 Nov 2022 13:21:05:381 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55811685250101147269622667891374004781 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


